
TEST

Batteriet i Dells nye 
bærbare computer holder 
imponerende længe.

Inspiron 14 er Dells bud på en lille og 
let kontorcomputer til en forholdsvis 
lav pris. Pc’ens ydelse er gennemsnit-
lig lige på nær SSD-drevet, som ind-
læser Windows og programmer hur-
tigt. Det er med til at få det daglige 
arbejde på computeren til at glide let, 
selv om den på andre områder halter 
lidt. Afviklingen af 3D-grafik går fx 
langsomt, så du skal ikke regne med 
at kunne spille andet end kabaler.

Til gengæld var der ingen proble-
mer med fx tekstbehandling og reg-
neark. Denne test er skrevet ind på 
Inspiron 14’s udmærkede tastatur, som 
er belyst nedefra af hvidt lys, hvis styr-
ke kan indstilles i to trin.

Når skærmen er klappet op, løfter 
dens nederste kant hele den bageste 
del af computeren, så tastaturet får 
en lidt bedre hældning. Skærmen er 
i nogenlunde kvalitet, og den er i for-
matet 16:10. Det er et højere format end 
på de fleste bærbare pc’er, og det fun-

gerer fint til visning af hjemmesider 
og lange tekster. Hvis du ser en film i 
det gængse 16:9-format, må du på den 
anden side finde dig i sorte streger 
over og under billedet.

Computerens slanke linje giver kun 
plads til et sparsomt udvalg af tilslut-
ninger i siderne. I den ene side er der 
en USB-A-port og hovedtelefonstik. I 
den anden sidder to USB-C-porte, 
hvoraf den ene er optaget af strøm-
kablet, når der lades op. Efter at vi 
havde opladet Inspiron helt, brugte 
vi den uden strømforsyningen, og her 
viste computerens helt store styrke sig: 
Vi arbejdede på den i over 14 timer 
udelukkende på batteridrift.

Mange forskellige udgaver
Vi brugte webkameraet til et par vi-
deosamtaler, og det giver et godt bil-
lede. Der er også en særlig linse, der 
gør det muligt at bruge ansigtsgen-
kendelse til at logge på Windows.

Dells computere kan ofte bestilles 
i mange forskellige konfigurationer, 
og det gælder også Inspiron 14. Den 
udgave, vi testede, havde en Snap-
dragon-processor, som gør pc’en sær-

Dell Inspiron 14

6.290 kr.

Inspiron 14 er en let kontorcomputer med  
AI-funktioner og forbavsende lang batteritid, 
men ydelsen er ikke så høj.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Skærmstørrelse: 14 tommer
Styresystem: Windows 11 Home
Batteritid: Cirka 16 timer

Meget lang batteritid
Slank og let

Ikke så hurtig

Skærmens nederste kant 
løfter computeren lidt og 
giver en bedre skrivestilling.

Slank kontorcomputer 
giver dig lang batteritid

lig egnet til beregninger af opgaver, 
der kræver kunstig intelligens. Der er 
fx en AI-funktion i Windows-tegnepro-
grammet Paint, som kan generere flot-
te tegninger ud fra dine egne grove 
skitser. Hvis du ikke har brug for den 
slags, kan Inspiron 14 bestilles på 
Dells hjemmeside i billigere udgaver 
med processorer fra Intel eller AMD.

8,0

Billedet passer med pc’ens  
faktiske tykkelse på 18,9 mm.
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Opladeren klikkes 
magnetisk fast bag på 
Smart Band 9 Active.

Ringen kan du 
have på, mens du 
vasker hænder.

Glimrende helbredsmåler til lavpris
Smart Band 9 Active er en udmærket 
løsning, hvis du vil måle dine fysiske 
aktiviteter og holde øje med dit hel-
bred uden at bruge et par tusinde kro-
ner på et smartwatch.

Den billige helbredsmåler har 
en stærk silikonerem 
med masser af 

Smart fingerring måler din søvn
Samsung har pakket mange af 
funktionerne fra et helbredsarm-
bånd ned i sin lille Galaxy Ring. 
Resultatet er vellykket, men ringens 
pris er også meget høj. For samme 
beløb kan du købe et smartur fra  
Apple eller Samsung med mange 
flere funktioner.

Opsætningen var temmelig be-
sværlig med installationen af tre 
apps på telefonen og en dårlig ma-
nual til hjælp, men efter en lille halv 
times eksperimenteren var ringen 
klar til brug.

Du får bemærkelsesværdigt man-
ge oplysninger fra den lille ring, der 
har tre indbyggede sensorer. Især 
målingerne af din søvn er meget 
detaljerede med både søvnfaser, 
temperatur og puls i løbet af nat-
ten. Der er detaljerede forklaringer 
på målinger, og det er nemt at for-
stå, også selv om du skulle være 
nybegynder i måling af dit helbred. 

Samsung Galaxy Ring

Xiaomi Smart Band 9 Active

3.549 kr.

226 kr.

Mange målinger
Gode forklaringer i app

Besværlig opsætning

Fantastisk pris
Flot skærm

Svingende søvnmålinger

Galaxy Ring er forholdsvis tyk. Vi 
bar den på pegefingeren, som Sam-
sung anbefaler, at du gør, og den 
kom ofte lidt i vejen, når vi skulle 
holde fast på ting.

For at være sikker på 
at ringen passer, kan du 
købe et sæt med måle-
ringe fra Samsung for 
50 kroner, så du får den 
helt rigtige størrelse. 
Hvis du efterfølgende 
køber en Galaxy Ring, 
får du beløbet tilbage i 

indstillingshuller, så den passer til 
langt de fleste håndled. Skærmen er 
lige tilpas stor til at vise de målinger, 
du har brug for, og der er en flot kon-
trast mellem den kulsorte baggrund 
og de hvide tal. Den er desuden så 
lysstærk, at den er nem at aflæse, når 

du er ude i solen.
Skærmen reagerer hurtigt, når du 

rører ved den, og menuerne er nem-
me at finde rundt i, så du hurtigt 

kan starte en måling af fx din gåtur. 
Du får selvfølgelig ikke noget, der 
minder om et Apple Watch til denne 
lave pris, så du må blandt andet und-
være indbygget GPS.

Vores pulsmålinger med Smart 
Band 9 Active var næsten identiske 
med dem, vi fik fra en mere avance-
ret måler spændt om overarmen. Den 
automatiske søvnanalyse var på den 
anden side ikke så pålidelig, og den 

7,7

8,5

angav flere gange tidsrum, hvor vi 
havde været vågne, som “let søvn”.

Under almindelig brug af uret fik vi 
lidt over en uge på batteriet. Det er ret 
godt klaret af den lille, billige hel-
bredsmåler.

Galaxy Ring fås i guld, 
sølv og sort.

Uret kan 
fås i et væld 

af forskellige 
farver.

form af en rabat. Vi brugte ringen 
i fire dage, før det var tid til at læg-
ge den til opladning i det lille op-
ladningsetui.
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Få en sikker og anonym internetforbindelse
NordVPN giver dig en krypteret for-
bindelse til nettet fra både din pc og 
telefon eller tablet; du kan endda bru-
ge NordVPN i din router, så hele hjem-
mets internetforbindelse beskyttes.

For at komme i gang skal du bare 
oprette en konto på NordVPNs hjem-

Stærkt tastatur  
i lille størrelse

Tasterne 
sidder tæt, så 
tastaturet kun er 75 procent 
af et normalt tastaturs størrelse.

meside og så hente programmet til 
Windows og app’en til mobiltelefonen. 
Du kan få VPN-forbindelse på op til 
10 forskellige enheder.

Både app og program er brugerven-
ligt skruet sammen, og vi var især 
glade for verdenskortet, hvor du kan 
se alle de servere rundt omkring på 
kloden, som du kan koble dig på. Når 
du har valgt en server i fx USA, vil de 
hjemmesider, du besøger, opfatte det 
som om, at du sidder i serverens hjem-
land. På den måde kan du omgå cen-
sur eller restriktioner fra hjemmesider, 

Du kan få det, som du vil have det, 
med tastaturet Thock 75% Wireless, 
for kablet, tastekontakterne og den 
øverste del af tasterne kan skiftes.

Hvis vi skulle bytte noget ud på 
vores testeksemplar, skulle det kun 
være kontakterne med navnet Kailh 

Box Black, som var en 
anelse for træge, og 
nok egner sig bedst til 
skrivning med to fing-
re eller til spil. Du kan 
heldigvis selv vælge kon-
takter, når du bestiller tastaturet. 
Tasternes overflade har en beha-
gelig, lidt ru belægning, og den far-
vede belysning trænger fint igen-
nem tasternes tegn.

Tastaturets ramme er stærk, og 
den står godt fast på bordet takket 
være gummibelægninger og et par 
gode, udklappelige fødder, der kan 
indstille tastaturet i tre højder.

På producentens hjemmeside kan 
du hente et program, som nemt ind-
stiller både tastaturets lys og ta-
sternes funktioner.

Det tykke, flettede kabel sluttes 
til lige i centrum af tastaturets 

bund, og kan trækkes ud i midten 
eller til højre eller venstre, så det 
ikke ligger i vejen på skrivebordet. 
De fleste vil nok vælge at tilslutte 
tastaturet trådløst, enten via Blue-
tooth eller med den lille USB-adap-
ter. Der er plads til adapteren i et 
hulrum under tastaturet, så det er 
nemt at tage Thock 75% Wireless 
med i en taske.

Endorfy Thock 75% Wireless

NordVPN

816 kr.

599 kr.

Gode fødder
Tre mulige tilslutninger

Lidt træge  
tastekontakter

Hurtig forbindelse
Meget brugervenlig

Ekstreme udsving  
i prisen

8,3

9,4

Programmet er godt, men vi 
ville fortrække, at ikonerne i 
venstre side også havde tekst, 
så man ikke skulle gætte, hvad 
der gemte sig bag dem.

som ellers begrænser adgangen til 
deres indhold.

Der er forbindelse få sekunder efter, 
at du har valgt en server, og forbin-
delsen er hurtig. Vi valgte en lokal 
server og havde stort set ingen ned-
gang i hastigheden på internetforbin-
delsen. NordVPN kører bare i bag-
grunden og krypterer din forbindelse, 
så du er helt anonym. Normalt kan alt 
det, du forbinder dig til på nettet, el-
lers se din IP-adresse, som kan bru-
ges til at spore dig.

Priserne på NordVPN svinger en del 
i løbet af året. Vi fandt en god tilbuds-
pris, som du ser forneden, men nor-
malprisen er næsten fire gange så høj. 
For pengene får du 27 måneders ba-
sisabonnement.
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For 10.499 kroner kan du få den nye iPhone 16 Pro,  
men den pris burde være markant lavere.

I årene efter den første iPhone i 2007 
var lanceringen af en ny iPhone-mo-
del en begivenhed, som var værd at 
se frem til. Sådan er det desværre ik-
ke helt længere.

Den nye iPhone 16 Pro er bestemt 
ikke nogen dårlig telefon, men kon-
kurrencen fra Samsung og mange ki-
nesiske mærker er blevet skarpere. 
Nogle af dem er i dag mere attraktive 
og billigere end iPhone.

Vores målinger viste en høj ydelse 
i iPhone 16 Pro, men når vi brugte te-
lefonen, havde vi oplevelsen af, at be-
vægelser blev afviklet relativt lang-
somt. På den anden side blev alle ani-
mationerne, når vi fx skubbede start-
skærmen til siden, vist flot og flyden-
de. Styresystemet iOS 18 er et forbil-
lede i brugervenlighed, og det går 
igen i Apples egne forinstallerede 
apps. Du er sjældent i tvivl om, hvor 
du finder den funktion, du lige står og 
skal bruge.

Du får en mindre skærm, end der 
typisk sidder i en Android-telefon i 
samme prisklasse. Vi skruede helt op 
for lysstyrken og åbnede de samme 
apps på iPhone 16 Pro og den kinesi-
ske Xiaomi 14 Ultra. Xiaomi-telefon 
havde ikke blot en betydeligt større 
skærm; billedet var også en klasse 
bedre med en højere lysstyrke, der fik 
iPhone til at se lidt træt ud i sammen-
ligningen. Begge skærme var lige go-
de til at gengive sort, men den hvide 
tekst under fx ikoner var mere mat på 

Traditionen tro kan du få den nye iPhone i 
forskellige farver.

iPhone 16 Pro og dermed også lidt 
sværere at læse.

Fremragende kamera
Det indbyggede kamera i iPhone 16 
Pro er dog helt i topklasse med flotte 
billeder under selv svære lysforhold. 
Den særlige fotoknap får telefonen til 
at føles som et rigtigt lommekamera. 
Du kan zoome hurtigt ind og ud ved 
at stryge fingeren over knappen, og 
en effektiv autofokus sørger for flotte, 
skarpe billeder.

På venstre side af telefonen sidder 
Handlingsknappen. Du kan blandt 
andet indstille den til at tænde for lom-
melygten eller skifte til lydløs tilstand. 
Desværre er både Handlingsknappen 
og knappen til at skrue op for lyden 
placeret så højt oppe, at de er svære 
at nå, når du holder telefonen normalt.

Batteriet holdt mobilen kørende i et 
døgn under vores test, og vi var aldrig 
tæt på at løbe tør for strøm. Trods den 
høje pris får du ikke en oplader med 
i æsken med iPhone 16 Pro.

Frontkameraet er gemt i 
den såkaldte Dynamic Island, 
der skæmmer billeder og video 
som en stor, sort klat i billedet.

Ny iPhone lever 
ikke op til prisen

iPhone 16 Pro

10.499 kr.

iPhone 16 Pro har mange fortrin, men den 
afsindigt dyre mobiltelefon lever ikke op  
til den høje pris.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Skærmstørrelse: 6,3 tommer
Kamera: 48 MP, 12 MP, 48 MP og 12 MP
Batteritid: Cirka 30 timer

Suveræn kameraknap med zoom
Brugervenligt styresystem

Meget dyr 8,5
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 Du kommer ikke til at 
bruge hele opsparingen på 
denne tablet, men det kan 
også mærkes i ydeevnen, 
for det er bestemt ikke 
nogen hurtig maskine.

Redmi Pad SE er ikke en tablet, der 
på nogen måde brillerer, men du får 
svært ved at finde en billigere tablet, 
som alligevel kan klare de fleste af 
de opgaver, du udsætter den for.

Allerede under den indledende op-
sætning kunne vi mærke, at tabletten 
reagerede meget langsomt. Det skyld-
tes dog, at der blev hentet en stor op-
datering i baggrunden, og da den var 
installeret, kørte alting meget bedre.

Så længe du kun laver én ting ad 
gangen, afvikler Redmi Pad SE 8.7 næ-
sten alle apps tilfredsstillende. Pro-
cessoren er langsom, og der er kun 
fire gigabytes ram, så du skal ikke 
forsøge at spille krævende spil eller 
redigere store videofiler. Hvis du ba-
re skal arbejde med dokumenter i 
Google Drev eller vise billederne fra 
ferien frem, er der dog ingen proble-

Det er oplagt at se film på den billige tablet,  
for skærmen er fin, og der er god stereolyd.

mer. Faktisk er skærmen overrasken-
de lysstærk, så længe du sørger for at 
se helt vinkelret på den. Hvis du vip-
per den bare en lille smule, ser bille-
det markant mørkere ud.

Redmi Pad SE er forholdsvis let, og 
den er ikke større, end du kan holde 
den i én hånd. Den egner sig fint til 
at læse tekster på hjemmesider eller 
måske en ebog. Hvis du ser en film 
på Netflix og holder tabletten på den 
brede led, får du god stereolyd fra høj-
talerne, og der er også et stik til ho-
vedtelefoner.

Ekstra lagerplads med SD-kort
Du har 128 gigabytes lagerplads til 
styresystemet samt dine apps og filer. 
Hvis du er tæt på at have fyldt plad-
sen op, kan du udvide med et microSD-
kort. Det er et stort plus, for det kan du 
ikke engang på den dyreste iPad.

Vi opladede tabletten til 100 procent, 
og den holdt sig kørende henover en 
weekend, hvor den både blev brugt 
til at gå på nettet og til streaming af 
film og musik. Og så var der endda 
stadig 20 procent tilbage på batteriet.

Kameraet er kun noget, vi ville bru-
ge i en nødsituation: Det tager ikke 

Bagsiden har 
små riller, så  
du har et rigtig 
godt greb om 
Redmi Pad SE.

Superbillig 
tablet klarer 
det meste

Redmi Pad SE 8.7

1.037 kr.

Redmi Pad SE er en forholdsvist sløv tablet, 
men skærmen er i orden, og prisen bliver 
næppe lavere.

Specifikationer:
Skærmstørrelse: 8,7 tommer
Skærmopløsning: 1340 x 800 pixels
Batteritid: Cirka 12 timer
Styresystem: Android
Vægt: 375 gram

Meget billig
Kan udvides med hukommelseskort

Sløv processor 7,6

særligt gode billeder, og så rager det 
ud på bagsiden og får tabletten til at 
vippe fra side til side, hvis du forsø-
ger at bruge den fladt på et bord.

På forsiden sidder et kamera, som 
leverer et brugbart billede til video-
samtaler, men det ville være rart, hvis 
det var placeret på den brede led, så 
du ikke skulle holde Redmi Pad SE på 
højkant som en kæmpestor telefon.
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Det bliver meget lettere 
at forstå dig i dine video­
samtaler, hvis du bruger 
et headset med en potent 
mikrofon. Det har disse  
tre modeller.

Med et headset, der er udstyret med 
en god mikrofon, sikrer du, at din 
stemme går klart igennem, når du hol-
der online-møder med banken, eller 
hvis du vil holde kontakten ved lige 
med venner og familie i en videosam-
tale, fx via Skype eller Teams.
	 Astro A50 X har en suveræn mikro-
fon og kan tilsluttes op til tre forskel-
lige enheder via den medfølgende la-
destation. Med et enkelt tryk på en 

særlig knap kan du nemt skifte mel-
lem de tilsluttede enheder. HyperX 
Cloud Wireless III er let og behageligt 
med nem trådløs tilslutning og en flek-
sibel mikrofonarm, som kan placeres, 
så den ikke er i vejen. 
	 EPOS Impact 860 ANC er ikke tråd-
løst, men det leverer fremragende 
stemmegengivelse i videosamtaler, 
især takket være en effektiv støjreduk-
tion i mikrofonen.

Giv videosamtalerne et løft

EPOS Impact 860 tilsluttes pc’en 
med et USB-C-kabel. Lyden har fo-
kus på mellemtonen, hvilket gør 
headsettet velegnet til at lytte til 
stemmer i samtaler via pc’en. Sam-
tidig er mikrofonen virkelig god til 
at eliminere baggrundsstøj, så din 
egen stemme går klart igennem hos 
modparten. Ørebøfferne er beklædt 
med blødt skum, som giver en fin 
komfort, når du har det på.

Astro A50 X kan tilsluttes op til tre 
enheder. Ved et tryk på en knap på 
headsettet kan du skifte mellem en-
hederne. Den indbyggede mikrofon 
lyder lige så godt som visse store, 
enkeltstående mikrofoner, vi har te-
stet. Din stemme går helt klart igen-
nem, og uvedkommende lyde fra 
dine omgivelser filtreres effektivt 
fra. Headsettet er stort og lidt klod-
set, men det føles behageligt.

Med det lette og yderst behagelige 
Cloud Wireless III skal du blot sæt-
te den trådløse adapter i en ledig 
USB-port, og så er der forbindelse 
til pc’en med det samme. Mikrofo-
nen kan justeres på den bøjelige 
arm, så den peger direkte mod din 
mund og samtidig ikke er i vejen. 
Lyden går klart igennem, men byg-
gekvaliteten er på det jævne og fø-
les lidt billigt.

EPOS Impact 860 ANC Logitech G Astro A50 XHyperX Cloud Wireless III

Glimrende lydkvalitet  
via USB-porten

Skift nemt mellem  
flere enheder

Nem trådløs lyd og ganske 
behageligt at have på

1.190 kr. 799 kr. 2.279 kr.

Effektiv støjreduktion i mikrofon
Klar lyd i hovedtelefoner
Sidder godt på hovedet

Klar lyd i samtaler
Let og behageligt

Ikke de stærkeste  
materialer

Skift nemt mellem flere enheder
Supergod mikrofon

Stort og klodset

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Forbindelse USB-C-kabel

Batteritid Ikke trådløst

Vægt 159 gram

Specifikationer

Forbindelse Trådløs

Batteritid Op til 120 timer

Vægt 342 gram

Specifikationer

Forbindelse Trådløs

Batteritid 24 timer

Vægt 363 gram

DE 3 BEDSTE HEADSETS LIGE NU

9,0 8,2 9,4
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